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درمکتب امام

از تقابل مؤمنان نگرانم
هیــچ گاه نگــران مباحثات تند طلبگــی در فروع و اصول فقــه نبوده ام ولی 

نگران تقابل و تعارض جناح های مؤمن به انقلابم که مبادا منتهی به تقویت جناح 

رفاه طلب بی درد و نق بزن گردد.

صحیفه امام؛ ج21؛ ص288 | منشور روحانیت؛
 3 اسفند 1367

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

بزک ناکارآمدی دولت
آخوندی برای حل مشکلات 20 سال زمان می خواهد!

سرویس سیاسی- 
اظهارات متناقض رئیس جمهور در جلسه صحن علنی مجلس در دفاع از وزرای کابینه پیشنهادی به حدی بود که 
حتی صدای روزنامه های زنجیره ای را نیز درآورد. در همین رابطه روزنامه زنجیره ای بهار در سرمقاله خود با عنوان »اعتدال 
به سبک روحانی ! « نوشت : » او از یک سو می گوید که کابینه را تحت فشار انتخاب نکرده است و یکایک همکارانش در 
دولت دوازدهم انتخاب های خود او بوده اند و در این مسیر فشاری در کار نبوده است و در جای دیگری از همین نطق از 
انتخاب زنان برای وزارتخانه ها سخن گفته و برای اولین بار از برنامه خود درباره انتخاب سه زن برای سه وزارتخانه پرده 
برداری می کند. او می گوید: »سه زن را برای سه وزارت خانه انتخاب کرده بودم اما حالا نشد، ان شاءالله در فرصت دیگر« 
حســرت آشــکار موجود در بیان روحانی در این جملات نشانگر آن است که منتخب اکثریت بر اساس قول و قرارش با 
مردم به دنبال حضور وزیر زن در کابینه بوده است اما »حالا نشد«. دکتر روحانی در بخش دیگری از گفته هایش هم از 
شفافیت سخن گفته است و شفافیت را خواسته مردم از مسئولان عنوان می کند. شفافیتی که به هیچ وجه در بیان روز 

گذشته ایشان مشاهده نمی شود.« 
این روزنامه زنجیره ای همچنین با برشمردن برخی دیگر از رفتار ها و عملکرد متناقض رئیس جمهور با لحنی کنایه آمیز 
نوشــت : »روحانی همه این ویژگی ها را که ظاهرا در تضاد با یکدیگرند با هم دارد و نامش را هم گذاشــته است اعتدال؛ 

اعتدال به سبک روحانی! «

دفاع متهم کننده نظام به ساخت بمب اتم از برجام!
روزنامه اجاره ای آفتاب یزد با انتشــار یک گفت و گوی اختصاصی با احمد شــیرزاد نمایند اصلاح طلب مجلس ششم 
منتشر و به زعم خود تبعات برهم خوردن توافق هسته ای را بررسی کرده است. جالب آنکه احمد شیرزاد نمایند اصلاح طلب 
مجلس ششم همان کسی است که برای اولین بار با متهم کردن نظام اسلامی به دروغگویی و ساخت بمب اتم ، پرونده 
هسته ای را به یکی از بزرگترین چالش های پیش روی کشور تبدیل و موجبات شدیدترین فشارها و تحریم ها و تهدیدها 
را علیه کشــورمان طی 12 ســال گذشته فراهم آورد. وی در بخشی از این گفت و گو تصریح کرده است : » اگر تحت تاثیر 
توطئه ها و فضاسازی های ایجاد شده توسط آمریکایی ها و کج سلیقگی بعضی از دلواپسان داخلی، ایران برهم زننده برجام 
باشد، خسارت بسیار جدی به کشور وارد خواهد شد و کاملا به شرایط قبل از برجام و حتی بدتر از آن برخواهد گشت. 
این سناریویی است که آمریکا ترتیب داده است تا ایران برهم زننده برجام باشد. بسیار مهم است که ایران در چنین دامی 
نیفتد و ممکن است کشورهای دیگر در منطقه نیز آمریکا را در این راستا همراهی کنند. اگر ایران با تدبیر و همدلی در 
داخل کشور، سیاستی واحد و یکپارچه در مقابل این توطئه ها در پیش بگیرد، قطعا می تواند این بحران را پشت سر بگذارد. 
اگر ایران بتواند بحران ها را درست مدیریت کند، شرایط تغییر خواهد کرد و می تواند نتایج بهتری در آینده به دست آورد.«

البته از کسانی که در همصدا شدن با دشمنان ملت و متهم کردن نظام اسلامی به ساخت تسلیحات  مرگبار ضدانسانی  
و نقض حقوق بشر، مصداق بارز نفوذی دشمن در میان مسئولان و خائن به کشور و ملت هستند، دفاع از سند خسارت بار 
برجام نه تنها عجیب نیست بلکه کاملا بجاست ، چه آنکه چنین افرادی با خیانت خود زمینه ساز شدید ترین تحریم ها به 
ملت و به تبع آن تحمیل این سند خسارت بار به کشور را فراهم کرده اند و طبیعی است که در نقش پیاده نظام دشمن 

و مدافع منافع غرب و آمریکا حفظ برجام به هر قیمتی را به مسئولان کشور توصیه کنند. 

توجیه ناکارآمدی ؛ 20 سال زمان نیاز دارم!
روزنامه شرق در گزارشی به ناکامی های وزیر راه و شهرسازی در حل مشکلات مردم پرداخته و با توجیه ناکارآمدی 

آخوندی به نقل از وی حل مشکلات را نیازمند 20 سال زمان خواند!
در بخشی از این گزارش آمده است : چالش هاي مسکن مهر از همان زمان که به دولت یازدهم به ارث رسید، براي 
دولت روشن بود و بدزخم بودن آن، به گفته مسئولان، مشخص. با اینکه دولت یازدهم با شرط و شروطي گفته این پروژه 
را )البته به طور مشــخص در تهران( تا پایان امســال به پایان خواهد برد؛ اما عباس آخوندي، وزیر راه وشهرسازي دولت 
یازدهم، مي گوید با وجود تحویل مسکن مهر، همچنان مشکلات زیرساختي آن باقي خواهد ماند؛ آن هم تا سه یا چهار 

برنامه توسعه اي آینده؛ یعني معادل 20 سال! 
گفتنی است رئیس جمهور نیز در جلسه روز سه شنبه مجلس شورای اسلامی برای بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی 
ترکیب شورای شهر تهران و همچنین همسو نبودن شهردار این کلانشهر را دلیل ناکامی های آخوندی در چهار سال گذشته 
خوانده بود و با این وجود اعلام کرده بود با تغییر این ترکیب امید می رود مشکلات حل شود ولی روزنامه زنجیره ای شرق 

به نقل از آخوندی حل مشکلات را نه در چهار سال آینده که به 20 سال بعدی محول و موکول می کند!

لابی گری روزنامه نزدیک به کارگزاران برای وزرای پیشنهادی
روزنامه زنجیره ای شــرق در شــماره دیروز خود در گزارشات و یادداشت های متعدد به حمایت از وزرای پیشنهادی 
روحانی برای دولت دوازدهم پرداخت و در این راستا دفاعیه هایی برای وزرای پیشنهادی فرهنگ ، نفت و راه منتشر ساخت!
روزنامه زنجیره ای شــرق در یادداشــتی چشم انداز صنعت نفت را با زنگنه روشن خواند و نوشت : صنعت نفت و گاز 
ایران به عنوان پیشران توسعه کشور، نیازمند تدبیر و عقلانیت در حوزه داخلی و خارجی است. نقشه راهی که زنگنه در 
برنامه خود طراحی کرده، با لحاظ عملکرد و تجربه بالای او، چشم انداز روشنی را برای صنعت نفت و به طورکلی اقتصاد 

کشور ترسیم کرده که اثرات آن درازمدت خواهد بود.
این روزنامه در یادداشــتی دیگر صالحی وزیر پیشــنهادی ارشــاد را مصلح فرهنگ خوانده و نوشت : آقاي صالحي 
»بایسته« و وزیر به پاخاسته کارآمد براي وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامي است...از روحاني... مي خواهم که با حمایت جدي 
و پشتیباني رفتاري، وجود ایشان را در اریکه فرهنگ قدر دانسته و هرگونه کمک قانوني و معنوي به ایشان را دریغ نکنند! 
شــرق همچنین در یادداشــتی دیگر به قلم یکی از اعضای فراکسیون امید خواستار رای به همه وزرای پیشنهادی 
روحانی شد و نوشت : امید می رود رأی اعتماد به تمام وزرا، حسن ختامی بر ایفای نقش مردم و موکلان آنها در اعتماد 

به دولت دوازدهم و حسن مطلعی بر توفیقات روزافزون قوه  مجریه کشور در چهار سال پیش رو باشد.
به نظر می رسد جریان کارگزاران سهم عمده ای را در ترکیب کابینه پیشنهادی رئیس جمهور از آن خود کرده است 

به صورتی که نشریات نزدیک به این تشکل سیاسی خواستار رای نمایندگان به همه وزرای پیشنهادی شده اند.

 آرامش اقتصادی و این همه معضل؟!
روزنامــه آرمان دیروز در ســرمقاله خود با عنوان »اقتصاد مهم ترین اولویت کشــور« ابتدا مدعی شــد که 
»رئیس جمهور بعد از چهارسال توانست اقتصادی توام با آرامش، رشد اقتصادی و تورمی مهار شده را از خود به 
یادگار بگذارد.« اما در همین حال به چالش ها و مشکلات پیچیده اقتصاد کشور پرداخت و بر لزوم اهتمام دولت 

در رفع آنها تصریح کرد.
در این یادداشت در بیان همین مشکلات آمده است: »این انتظار وجود دارد که در آینده نیز با تداوم برنامه های موجود 
وضعیت اقتصادی کشــور ســامان  گرفته و رونق درتمامی بخش های اقتصادی کشور به وجود آید... با توجه به مشکلات 
مختلف اقتصادی که در مسیر دولت در طول چهار سال آینده قرار دارد مهم ترین اولویت دولت دوازدهم و رئیس جمهور 

آن است که شرایط مطلوبی برای ایجاد  اشتغال درجامعه ایجاد کند.«
آرمان همچنین نوشت: »اولین و مهم ترین اولویت اقتصادی دولت سرمایه گذاری برای  اشتغال و تولید است... از جمله 

مسائل مهمی که دولت دوازدهم باید به آن توجه کنند، مسئله ایجاد رشد اقتصادی پایدار است.«
این روزنامه همچنین خاطرنشان کرد: »توجه به ضریب جینی که موجب افزایش عدالت اقتصادی در جامعه خواهد 
بود، باید در راس برنامه های دولت قرار گرفته و رئیس جمهور بر آن نظارت داشــته  باشــند. لازمه اجرای این موارد آن 
اســت که تا حدودی وضعیت کلی اقتصادی از جمله کســب و کار بهبود یافته و سرمایه گذاری داخلی و خارجی سرعت 
بیشــتری به خود بگیرد. به طوری که بخش تولید شــتاب گرفته و دولت به تقویت بخش خصوصی بپردازد و دولت نیز 

عملا تصدی گری را کنار گذاشته و به هدایت و حمایت بخش خصوصی بپردازد.«
در بخش دیگری از این یادداشــت آمده اســت: »باید تلاش کرد که بخش تولید از انگیزه بیشتری برخوردار شود... 
اصلاح  ســاختار بانک ها که البته در چهار ســال گذشته مد نظر مسئولان اقتصادی بود، باید سرعت بیشتری گرفته زیرا 
با اصلاح  این ساختار عملا بزرگترین مشکل پیش روی اقتصاد کشور حل و فصل خواهد شد. دولت اگر بتواند اقداماتی 
در این زمینه انجام دهد و شــرایط مناســبی را برای اقتصاد کشور به وجود آورد در چهارسال آینده شاهد بهبود شرایط 

اقتصادی کشور خواهیم بود.«
این روزنامه البته پاسخ نداد که اگر اقتصاد کشور با چنین معضلات بزرگی روبروست و بیکاری، ساختار معیوب بانکی، 

عدم رونق کسب و کار، گرانی و رکود در تولید کاملا محسوس است، پس چطور مدعی وجود آرامش اقتصادی است؟!

دولت در حوزه اقتصاد موفقیت چشمگیری نداشت
آرمان در یادداشت دیگری ادعای سرمقاله این روزنامه مبنی بر وجود آرامش اقتصادی را نقض کرد و نوشت: »موفقیت 

چشمگیری در حوزه اقتصاد از دولت مشاهده نشد.«
در این یادداشت آمده است: »اصلاح نظام بانکی در شرایط حاضر بسیار دشوار است و اگر وضعیت کنونی تداوم یابد، 
قطعا نظام بانکی بیش از 3 ســال دوام نخواهد آورد و متعاقب آن بانک ها به ورشکســتگی دومینووار دچار خواهند شد. 
از این جهت دولت دوازدهم باید جراحی های عمیقی را در سیســتم اقتصادی ایران انجام دهد و در این راه هزینه هایی 

را نیز بپردازد.«

وعده محال رئیس جمهور!
روزنامه زنجیره ای اعتماد در ستون »نگاه روز« خود طی یادداشتی از عباس عبدی از فعالان اصلاح طلب 
پیرامون سخنرانی دو روز پیش رئیس جمهور که برای معرفی کابینه به مجلس رفته بود، نوشت: »نخستین 
و مهم ترین وعده ایشــان که به صورت کمّي نیز بیان شــده است به ارتقاي سطح زندگي اقشار فقیر جامعه 
مربوط مي شود، آنجا که گفته اند؛ براي دستیابي به عدالت اجتماعي نیازمند تغییر در شیوه حمایت اجتماعي 

خود هستیم.«
سپس عبدی می نویسد که »10 میلیون نفر از جمعیت ایران برابر 12/٥ درصد کل جمعیت یا اندکي بیش از دهک 
اول درآمدي اســت« و در ادامه با ذکر دلایلی برای افزایش ســطح معیشــتی این دهک از جمعیت کشور به این نتیجه 
می رسد که »باید شاهد رشد سرمایه گذاري هم باشیم و از آنجا که هزینه هاي دولت هم معمولا کم نمي شود، پس بدون 
تردید باید تولید ناخالص داخلي طي ٤ سال حداقل 100 درصد افزایش پیدا کند و این نیازمند رشد اقتصادي 20 درصد 

در سال است که جزو محالات است. بنابراین وعده مذکور غیرقابل تحقق است.«
نویسنده در ادامه نوشته است: بخشی از سخنان آقاي روحاني مربوط به حضور زنان در دولت بود و گفت که: »سه 
زن را برای وزارت انتخاب کرده بودم اما به هر دلیلي نشد.« هرچند این جمله با بخش دیگر سخنان وي که گفت: »در 
معرفی 1٧ وزیر تحت فشــار هیچ جناح و حزبی نبودم« همخواني لازم را نداشــت. شاید منظورشان از تحت فشار هیچ 
حزب و جناحي نبودن منحصر به احزاب سیاســي باشــد. ولي این بي معناست که رئیس جمهور بخواهد تصمیم بگیرد و 
تحت هیچ فشــاري نباشــد. در همه جاي دنیا چنین فشارهایي هست و باید هم باشد. رئیس جمهور یا هر کس دیگري 
هنگامي که یک تصمیم سیاسي مي گیرد به ناچار باید ده ها ملاحظه را رعایت کند. سیاستمدار مثل هنرمند نقاش نیست 

که براي دل خودش نقاشي بکشد.«

خداوند به برکت رهبري امام )ره( و فداکاري یارانش، زمینه هایي 
براي ما فراهــم کرده که برایمان قابل تصور هــم نبود،اصلا باور 
نمي کردیم که زماني برســد که آزادانه در مورد معیارهای گزینش 

دولتمردان مباحثي مطرح و مورد بحث و بررسي قرار گیرد.
بعد از پیروزي انقلاب اســلامي که شرایط مهیا بوده، آن گونه که باید 
عمل نشده است این موضوع ، مسئله اي است که جزو مسائل پایه و مقدماتي 
است؛ اما هنوز بعد از ٤0 سال در این زمینه آنچنانکه باید کار نشده است.

افــراط و تفریط در هر مذهبي وجود دارد، حتي در بین شــیعیان نیز 
اختلاف نظر هایي وجود دارد؛ اما اکثر شیعیان معتقدند که امام معصوم)ع( 

حق حاکمیت الهي دارد.
ضرورت وجود حکومت در جوامع

هرچند در خصوص حق حاکمیت، بحث هایي براساس روایات اهل بیت )ع( 
براي مخاطبان شــیعي انجام گرفته است، اما کمتر مخاطبان دیگر در نظر 
گرفته شده اند؛ و اگر بخواهیم شرایط کارگزار حکومت را براي فردي تبیین 
کنیم که ســکولار است و براي اسلام تشــریعاتي براي اداره حکومت قائل 

نیست، باید بر اساس دلیل و تحلیل عقلي باشد.
اصل وجود حکومت امري ضروري است،در طول تاریخ، اکثر حکومت ها 
بر اســاس مبانی عقلانی تشکیل نشده اند، بلکه در گذشته هاي دور، ملاک 
زور بوده و کســي که مي توانسته قدرت خود را بر دیگران تحمیل کند، به 
عنوان حاکم پذیرفته مي شــده اســت؛ بعدها علم و ثروت هم به آن اضافه 
شــد و افرادي با بهره گیري از همین امور به حکومت رســیدند. لذا به طور 
طبیعي، کارگزاراني براي چنین حکومت هایي مناسب ترند که بتوانند از هر 
راهي ســبب بقاي حکومت شوند؛ حتی اگر بتوانند با زور یا فریب مردم را 

با خود همراه کنند.
حکومت هایي هم بودند که مردم توانستند خواسته هاي خود را بر آنها 
تحمیل کنند ، حال اگر حکومتي واقعا بخواهد مصالح جامعه را تأمین کند، 

کارگزاران آن باید چه شرایط و ویژگي هایي داشته باشند؟
اقتضاي بحث عقلي این اســت که ببینیم هدف از تشــکیل حکومت 
چیست، تا شرایط کارگزاران آن را بر اساس آن هدف تحلیل کنیم؛ ضمن 
آنکه سوال دیگر این است که آیا اهداف حکومت ها مشترک هستند یا خیر؟
یک هدف کلي مشترک براي تشکیل حکومت وجود دارد و آن تأمین 
نیازمندي هایي از جامعه اســت که متصدي بالفعل ندارد و هیچ عاقلي در 
وجود چنین هدفي براي حکومت شک ندارد؛ به عنوان نمونه، تأمین امنیت 

با همة مراتبي که دارد، از مصادیق بارز این نیازمندي هاست.
طبیعي است که یک نفر به تنهایي نمي تواند امنیت را تأمین کند، بلکه 
به دستگاه و سیستمي نیاز است تا با استفاده از افراد مختلف با مراتب متعدد، 

تأمین امنیت را عهده دار شود.
شرایط کارگزاران 

از آنجا که دســتگاه حکومت داراي قواعــد و مقررات و چارچوب هایي 
اســت، اولین شرط مسئولان حکومت، شناخت این قواعد و مقررات است؛ 
چرا که اگر مقررات را نشناسند، چگونه مي خواهند هدف حکومت که در 
گرو رعایت این مقررات اســت را محقق کنند؟ لذا شــرط اول کارگزار هر 

حکومتي شناخت و علم به قانون و مقررات است.
شــرط دوم کارگزاران حکومت عدم منفعت طلبي اســت. اگر کارگزار 
حکومت مقــررات را بداند، اما منفعت طلب و بي تقوا باشــد، در جایي که 
مقررات با منافع شخصي اش تعارض پیدا کند، منفعت خود را مقدم کرده 
و مقررات را زیر پا مي گذارد؛ لذا با کارگزار بي تقوا - ولو شناخت هم داشته 

باشد- هدف از حکومت تأمین نمي شود.
حســن تدبیر شرط سوم کارگزار حکومت اســت. اگرکارگزار نداند که 
براي رســیدن به هدف حکومت چگونه باید از ابزار و امکانات استفاده کند 
و در مقام تزاحم نتواند اهم و مهم را بشناسد، باز هم هدف حکومت تأمین 
نخواهد شد؛ لذا علاوه بر آگاهي و عدم منفعت طلبي، حسن تدبیر نیز براي 

کارگزار حکومت لازم است.
به دلیل عقلي و با توجه به تجارب عیني، در هر نظام سیاسی باید همة 
کارگزاران حدنصابي از شرایط که بایسته هاي کارگزاري براي حکومت است 
را داشته باشند و اگر افرادي علاوه بر بایستگي ها، دارای شایستگي هایي هم 
باشند که بهتر مي توانند هدف حکومت را تحقق بخشند، به حکم عقل باید 

همان ها انتخاب شوند و این معناي انتخاب اصلح است.
 تنزل به اقرب در انتخاب کارگزاران

 حال اگر به فرض کســي یافت نشد که حدنصاب این شرایط سه گانه 
یعني علم و تقوا و حســن تدبیر را داشته باشد و یا فرد اصلح از روي ظلم، 
نتوانســت خود را معرفي کند و به عنوان نمونه تخریب ها و تهمت ها اجازه 
نداد فرد اصلح به این مقام برسد، در این صورت چه باید کرد؟ طبیعي است 
کــه در این صورت نمي توان از اصل حکومت صرف نظر کرد و باید به اقرب 
به اصلح تنزل کرد. تنزل به اقرب، امري عقلاني است؛ لذا در جایي که فرد 
واجد صلاحیت وجود ندارد و یا اگر وجود دارد، موانعي بر ســر راه او قرار 

دارد، کسي باید انتخاب شود که اشبه افراد به اصلح است.
یکي از ادله ولایت فقیه نیز همین است، وقتي دسترسي به امام معصوم )ع( 
نداریم، باید به اشــبه افراد به وي در همین ســه شرط علم، تقوا و حسن 

تدبیر مراجعه کنیم.
در حکومت دیني علاوه بر تأمین نیازهاي بر زمین مانده مادی و دنیوی، 
قرب انسان به خدا و رشد و کمال وي نیز اهمیت دارد، تجربه هم نشان داده 

است که حکومت ها در این زمینه اثرگذارند.
بیانات آیت الله مصباح یزدي )دام ظله( در همایش معیارهاي 
گزینش دولتمردان اسلامي از نگاه اهل بیت )ع(؛ قم ؛ 96/2/14

زلال بصیرت روزهای  پنجشنبه منتشر می شود.

نماینــدگان مجلس در ادامه جلســه 
علنی دیروز به بررسی صلاحیت سیدحسن 
قاضی زاده  هاشمی وزیر پیشنهادی بهداشت 

و درمان پرداختند.
ســید هادی بهادری نماینده ارومیه به عنوان 
مخالف از نحوه ادامه طرح تحول ســلامت اظهار 
نگرانی کرد و گفت: بیمه ها وضع مناسبی ندارند و 
حقیقتا در ادامه طرح نگرانیم که چگونه منابعش 

تامین می شود. 
علیرضا بیگی نماینــده تبریز نیز در مخالفت 
گفت: براســاس اصــول اولیــه در اداره حکومت 
مســئولان دولتی و حاکمیتی نباید ذی نفع باشند 
چون این موضوع باعث تعارض میان منافع عمومی 
و منافع شخصی می شود، اما متاسفانه خلاف این 
موضوع در وزارت بهداشت دیده شده است. برخی 
از معاونان این وزارتخانه از فعالان و ذی نفعان اصلی 

بخش بهداشت هستند.
ولی ملکی نماینده مشــکین شهر نیز با بیان 
اینکه وزارت بهداشــت بــه وزارت ویژه خواری و 
رانتخواری تبدیل شده است، گفت: متاسفانه آقای 
هاشــمی سعه صدر و تحمل مخالف را ندارد و در 
برابر انتقادات واکنش ســریع نشــان می دهد که 
امیدواریم در مقام کارگزار نظام اسلامی این رفتار 

را اصلاح کند.
مرتضی خاتمی نائب رئیس کمیسیون بهداشت 
و درمان نیز در موافقت با قاضی زاده هاشمی گفت: 
طبق گــزارش معاونت نظارت مجلس، ۹٥ درصد 
برنامه های قاضی زاده هاشــمی منطبق بر اســناد 

بالادستی است.
غلامرضا تاجگردون نماینده گچساران نیز در 
موافقت با گزینه پیشنهادی وزارت بهداشت با اشاره 
به اینکه براساس گزارش دیوان محاسبات از تفریغ 
بودجه ســال ۹٤ تقریبا خطا از حیث عملکرد در 
بهداشــت و درمان نداشــته ایم گفت: کســی که 
بتواند مشکلات را شناسایی و برطرف کند بهتر از 

قاضی زاده هاشمی نبود.
وزیر پیشــنهادی بهداشــت نیز با بیان اینکه 
در طول دو سال گذشــته حاشیه سازی در حوزه 
بهداشــت زیاد بوده است، گفت: از روز اول گفته ام 
نسبت به فساد حساس هستم و اگر کسی مدرکی 
دارد ارائه کند، در عین حال ما  اشکالاتی در حوزه 

مدیریتی داریم که اصلاح خواهد شد.
وی همچنین گفــت : اقدامات صورت گرفته 
در این دولت در بخش بهداشت و درمان به عنوان 
دستاورد نظام برای کشورهای دیگر قابل بهره برداری 

و مطالعه است.

برخی معاونان وزارت بهداشت 
از فعالان و ذی نفعان اصلی بخش بهداشت هستند

ســومین جلســه علنی مجلس جهت 
پیشنهادی  وزرای  به صلاحیت  رســیدگی 
کابینه دوازدهم صبح دیروز با ادامه بررسی 
برگزار  اطلاعات  پیشنهادی  وزیر  برنامه های 

شد.
محمد قسیم عثمانی نماینده بوکان، سیدکاظم 
دلخوش نماینده صومعه سرا و علی مطهری نماینده 
تهــران در مخالفت با علوی بر لزوم انتخابات وزیر 
اطلاعات از نیروهای متعهد و توانمند این وزارتخانه، 
لزوم صیانت اطلاعاتی از مردم، ضرورت نظارت بر 
مسئولین و صیانت وزیر از اختیارات و حقوق این 

وزارتخانه تاکید کردند.
موافقان وزیر پیشــنهادی اطلاعــات نیز در 
اظهارات خود بر پایین آمدن حس ناامنی در کشور، 
برخورد وزارت اطلاعات با گروه های تروریســتی، 

برخورد این وزارتخانه با قاچاق کالا و ارز و همچنین 
موفقیــت این وزارتخانــه در صیانت اطلاعاتی در 

ارگان های حساس تصریح کردند.
بــه دنبال اظهارات موافقــان و مخالفان وزیر 
پیشــنهادی اطلاعات با انتقــاد از اظهارات علی 
مطهری که گفته بود وزیــر باید از اختیارات این 
وزارتخانــه صیانت کند، گفت: ایشــان به گونه ای 
فرمودند که گویا کســی به اختیــارات قانونی ما 
تعدی کرده است در حالی که چنین چیزی نیست. 
علــوی تصریح کــرد: تعامــل و همفکری با 
دســتگاه های اطلاعاتی از جمله اطلاعات سپاه در 
وضعیت خوبی اســت. رهبری از این تعامل خوب 
با اطلاعات ســپاه ابراز خوشحالی کرده اند. ما هم 
خوشــحالیم که با این همدلــی رهبر عزیزمان را 

خوشحال کرده ایم.

كسی به اختیارات قانونی وزارت اطلاعات 
تعدی نکرده است

نمایندگان در ادامه به بررسی صلاحیت 
وزیر پیشــنهادی امور خارجه پرداختند ، 
نماینده خمینی شهر  ابطحی  محمد جواد 
در انتقاد به عملکرد ظریف او را آقای برجام 
خطاب کرده و پرسید: چرا ترامپ تاجر باید 
امتیازات را گرفته  به قراردادی که تمامی 

پایبند باشد؟!
محمدعلــی پورمختــار نماینــده بهــار و 
کبودرآهنگ نیز در مخالفت با وزیر پیشنهادی 
امورخارجه با اشــاره به کاهش روابــط ایران با 
آمریکای لاتین و آســیای میانه در ســال های 
گذشــته گفت: قدرت اثبــات حقانیت ایران در 
برابر اقدامات ضد حقوق بشــری آمریکا کاهش 

یافته است.
رئیس کمیســیون  پورابراهیمی  محمدرضا 
اقتصادی نیز با تاکید بر ضرورت اصلاح ساختار 
وزارت امور خارجه در بخش دیپلماسی اقتصادی 
گفت : وزیر خارجه معتقد به این موضوع نیستند.

در مقابل نمایندگان موافق ظریف بر تجربه 
برجام به عنــوان دلیل اعتماد مجــدد به وزیر 
پیشــنهادی امور خارجه تاکید کردند ، حسین 
رضازاده عضو فراکسیون امید در موافقت با ظریف 
به عنوان گزینه پیشــنهادی وزارت امورخارجه 

بدون اشــاره به نتیجه تعاملات خارجی صورت 
گرفته در چهار ســال گذشته مدعی شد: فضای 
همکاری خارجی با ایران در طول ٤ سال گذشته، 
برای کشورهای منطقه و بین المللی تبدیل به یک 

فرصت و غنیمت شده است.
وی همچنین بدون اشاره به این واقعیت که 
برجام از ســوی طرف غربی بارها نقض و نتیجه 
صفر آن عیان شده است مهم ترین موفقیت ظریف 

را به سرانجام رساندن برجام خواند!
پــس از اظهارات موافقان و مخالفان ظریف 
طی ســخنانی بدون اشــاره به نقض های مکرر 
برجام از ســوی آمریکا کــه حاصل اعتماد تیم 
مذاکره کننــده به طرف غربی بــه ویژه ایالات 
متحده بوده اســت گفت : برجام حاصل اعتماد 

به آمریکا نیست. 
ظریف همچنین با اشــاره به وظایف وزارت 
خارجه در قانون اساسی، گفت: سند چشم انداز، 
سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری در حوزه 
اقتصاد مقاومتی و برنامه ششم توسعه برنامه های 
کشور در حوزه سیاست خارجی را مشخص کرده 
اســت. بین حفظ ارزش ها و آرمان های انقلاب 
اسلامی و سیاست و رفتار سیاسی رابطه ماهوی 

و منطقی وجود دارد.

آقای برجام!
چرا ترامپ تاجر باید به قراردادی كه تمامی امتیازات را گرفته، پایبند باشد؟

مجلسی ها در ادامه به بررسی صلاحیت 
مسعود کرباسیان وزیر پیشنهادی اقتصاد 
پرداختنــد، نماینــدگان مخالــف وزیر 
پیشــنهادی اقتصاد از شــعار زدگی در 
برنامه هــای کرباســیان ، نامطلوب بودن 
و سیاسی شدن  اقتصادی کشور  وضعیت 
اقتصاد انتقاد و تاکید کردند برنامه های وزیر 

پیشنهادی مبهم است.
ولی ملکی نماینده مشکین شهر در مخالفت با 
وزیر پیشنهادی اقتصاد گفت: با شعار و نظریه پردازی 
در برنامه پیشنهادی به مجلس نمی توان به اهداف 
اقتصادی رسید. باید مشخص شود که امروز کجا 
ایســتاده ایم و به کجا خواهیم رفت و اهداف کمی 
اقتصادی به درستی تبیین شود ولی چنین چیزی 

در برنامه های کرباسیان دیده نمی شود.
رسول خضری نماینده پیرانشهر نیز با تاکید 
بر ضرورت بهبود وضعیت معیشــتی مردم ورفع 
رکود گفت : اکنون وضعیت رکود به جایی رسیده 
که مردم دلشان برای تورم تنگ شده است، لازم 

است وزیر اقتصاد فکری برای رفع رکود کند.

در مقابل فریــده اولادقباد نماینده تهران و 
کمال الدین شهریاری نماینده دشتی و تنگستان 
در موافقت با کرباســیان شفافیت اقتصادی را از 
برنامه های خوب وزیر پیشنهادی اقتصاد عنوان 
و و با بیان اینکه وی از چهره های موفق در عرصه 
اقتصاد است، گفتند : کرباسیان توانست دروازه 

ورود دلارهای غیرنفتی را به کشور باز کند.
کرباسیان وزیر پیشــنهادی اقتصاد نیز در 
اظهارات خود بدون اشــاره به وضعیت ســخت 
معیشــتی مردم در چهار سال گذشته که حتی 
حامیان دولت نیز در دوران انتخابات از تاثیر آن 
بر رای مردم اظهار نگرانی کرده بودند افزود: در 
شرایطی فعلی همه خواستار بهبود وضعیت رفاهی 
مردم هستیم. در چهار سال گذشته دولت موفق 
شــد با همکاری با مجلس و قوه قضائیه، اقتصاد 
را از شــرایط بحرانی خارج و در وضعیت نسبتا 

بهتری قرار دهد. 
وی تصریح کرد: فقط حرف نمی زنم و اهل 
اجرا و عمل هســتم. متعهد می شوم برنامه های 

پیشنهادی ام را اجرایی می کنم.

مردم از دست ركود 
دلشان برای تورم تنگ شده است

نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در 
بررسی صلاحیت  دیروز  علنی  ادامه جلسه 
علی ربیعی وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی را پی گرفتند.
فرج الله رجبی نماینده شــیراز در مخالفت با 
وزیر پیشــنهادی با طرح این ســؤال که »ربیعی 
چه برنامه ای برای گرفتن مطالبات سازمان تامین 
اجتماعی از دولت دارد؟« گفت : قانون بازنشستگی 
پیش از موعد باید بازبینی شــود چرا که ما شاهد 
بازنشستگی زودهنگام نیروهای توانمند هستیم که 
بار دیگر با حقوق پایین به عنوان نیروی بازنشسته 
به بازار کار وارد شــده و جــای نیروهای جوان را 

نیز می گیرند.
محمدصادق حســنی نماینده رشــت نیز در 
موافقــت با ربیعی با بیان اینکــه آرامش در عین 
رکود گســترده برقرار است، گفت که دیگر خبری 

از اعتصابات کارگری نیست.
وی گفت: آقای ربیعی برای چهار سال آینده 
برنامــه کاملی ارائه کرده و در این برنامه اشــتغال 
فراگیر و مشارکت همه دســتگاه ها را پیش بینی 

کرده است.
ســید فرید موسوی نماینده تهران نیز ارتقای 
شفافیت را از دستاوردهای دوران مسئولیت ربیعی 
در دوران وزارت رفاه دانســت و گفت که وی 30 
دستور العمل و بخشنامه مبارزه با فساد داشته است.

علی ربیعی وزیر پیشــنهادی کار و تعاون نیز 
اظهار کرد: ما در چهار سال گذشته آرام ترین دوران 
را در موضوع ارتباط کارگران و وزارت کار را تجربه 
کردیم و دوران اعتماد را پشت سر گذاشتیم و امروز 

کمترین چالش میان کارگر و کارفرما را داریم. 
وی در ادامه ضمن قبول پذیرش مسئولیت حل 
فقر درآمدی، فقر عاطفی، فقر حرکتی، فقر قضایی، 
فقر شناخت و فقر سلامت گفت: به امید خدا حل 
انواع فقر در راس سیاست ها قرار دارد،  امحای فقر 
آرمان انقلاب ما بوده است ما در این مدت اشکال فقر 
را شناسایی کردیم و چهار سال متوالی مزد بر تورم 
پیشی گرفت و این یک استراتژی و سیاست بود و 
سیاســتی که دولت اتخاذ کرد 6٧ درصد بین مزد 
و تورم فاصله افتاد و بازنشستگان قدرت خریدشان 
بالا رفت و کارگران قدرت خریدشان افزایش یافت.

امحای انواع فقر
 در رأس سیاست های وزارت كار 

معیارهای انتخاب
 کارگزاران حکومت

علنی  پایان جلســه  در  نماینــدگان 
بعدازظهر دیروز مجلس شــورای اسلامی 
صلاحیت محمود حجتی وزیر پیشــنهادی 

جهاد کشاورزی را بررسی کردند.
مهرداد لاهوتــی نماینده مــردم لنگرود در 
مخالفت با وزیر پیشنهادی گفت: آقای حجتی طبق 
گفته خودتان در برخی کشورها، ٥0 درصد ارزش 
بخش کشاورزی به عنوان یارانه پرداخت می شود 
آیا شــما ٥000 میلیارد تومان طلب کشاورزان را 

پرداخت کرده اید؟
وی ادامــه داد : مدرک تحصیلی اولین دلیل 

مخالفت بنده با حجتی اســت. مهندس حجتی 
مهندس راه و ســاختمان رشــته عمران اســت. 
ایشان قیر، آسفالت و بتن را خوب می شناسند، آیا 
کشاورزی کشور را می توانند به خوبی بشناسند؟ 
آیا بعد از حدود ٤0 سال هنوز دکترای کشاورزی 
نداریم که در راس بخش کشاورزی کشور گذاشته 

شود؟
صدیف بدری نماینده اردبیل نیز در مخالفت 
با وزیر پیشنهادی با بیان اینکه واردات محصولات 
تراریخته بدون ضابطه در حال انجام است، گفت: 
یکی از وظایف وزارت جهادکشاورزی مدیریت بازار 

مصرف است اما متاسفانه مدیریت این بازار، آشفته 
است و در برنامه پیشنهادی هم به این مسئله هیچ 

 اشاره ای نشده است.
نماینده اردبیل در مجلس خاطرنشــان کرد: 
متاســفانه به دلیل سوءمدیریت، برنامه ریزی های 
وزارتخانه و گاهی هــم به دلیل ایجاد رانت برای 
افراد خاص، در فصل برداشت محصولات کشاورزی 
و دامداری مجوز واردات صادر می شود، نمونه آن 
هم هفت قلم محصولات کشاورزی و دامداری است 

که مدتی قبل صادر شد.
شهباز حســن پور نماینده ســیرجان نیز در 

موافقت با حجتی با بیان اینکه وزیر پیشــنهادی 
جهاد کشــاورزی فرمایشات امام و رهبر انقلاب را 
در عمل پیاده کرد و نه در شعار، گفت: آقای حجتی 

را باید پدر کشاورزی ایران نامید.
فریــدون احمــدی نماینده زنجــان نیز در 
موافقــت با وزیر پیشــنهادی گفت: حجتی برای 
اقتصاد مقاومتی برنامــه دارد، با حضور او وزارت 
جهاد کشــاورزی برنامه محور شــده است اما از 
وزیر پیشــنهادی می خواهیم این برنامه ها کمی 
باشد تا بتوانیم در ٤ سال آینده وزارتخانه بهتری 

داشته باشیم.

در جلسه دیروز مجلس شورای اســلامی ، نمایندگان مجلس صلاحیت 6 وزیر 
پیشنهادی دیگر را بررسی و عملکرد و برنامه های آنان را به نقد نشستند. 

در جلســه صبح و بعد از ظهر دیروز مجلس شــورای اسلامی نمایندگان صلاحیت وزرای 
پیشنهادی اطلاعات، اقتصاد، امور خارجه ، بهداشت ، کار ، تعاون و رفاه اجتماعی و کشاورزی 

را بررسی کردند.
در این جلسه عملکرد و برنامه های 6 وزیر پیشنهادی مورد بررسی و نقد نمایندگان قرار گرفت.

سفرای جدید چند کشور در ایران و همچنین سفیر جدید 
کشورمان که باید راهی فرانسه شود با رئیس جمهور دیدار و 

گفت وگو کردند.
حجت الاسلام حســن روحانی روز چهارشــنبه هنگام دریافت 
اســتوارنامه »کارلوس سگار بی فون اشتانماین«، سفیر جدید اروگوئه 
در تهران ضرورت توسعه همکاری های کنونی دو کشور در حوزه های 
علمی، و فناوری، از جمله داروســازی را مــورد تاکید قرار داد و ابراز 
امیدواری کرد بخش های خصوصی و دولتی ایران و اروگوئه با کسب 
آگاهی دقیق از ظرفیت های یکدیگر، فعالیت های خود را به نفع منافع 

دو ملت گسترش دهند.
رئیس  جمهور در دیدار سفیر جدید اروگوئه در تهران تاکید کرد: 
اراده سیاســی جمهوری اسلامی ایران، توســعه روابط با کشورهای 
دوست در آمریکای لاتین از جمله اروگوئه است و باید از ظرفیت های 
متقابل و گســترده تهران و مونته ویدئــو برای تقویت همکاری های 

مشترک استفاده کنیم.
سفیر جدید اروگوئه نیز در این دیدار ضمن تقدیم استوارنامه خود 
به رئیس جمهور کشورمان و همچنین ابلاغ پیام تبریک رئیس جمهور 
کشورش به مناسبت انتخاب مجدد دکتر روحانی، گفت: مونته ویدئو 

مصمم به توسعه و گسترش روابط خود با تهران است.
دیدار سفیر جدید صربستان با روحانی

همچنین رئیس جمهور کشورمان دیروز با »دراگان تودوروویچ« 
سفیر جدید صربستان دیدار و گفت وگو کرد.

رئیس  جمهور با تأکید بر اینکه هیچ مانعی برای تقویت همه جانبه 

روابط تهران و بلگراد وجود ندارد، اظهارداشــت: دو کشور می توانند 
ظرفیت های گسترده خود را در بخش های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، 
فناوری و گردشــگری فعال کرده و روابط و همکاری های همه جانبه 

بیشتری با یکدیگر برقرار کنند.
دراگان تودوروویچ سفیر جدید صربستان نیز در این دیدار ضمن 
تقدیم استوارنامه خود و ابلاغ پیام تبریک رئیس جمهور کشورش به 
دکتر روحانی، گفت: دولت صربستان آماده تقویت همکاری های همه 
جانبه با ایران است و اقدامات اولیه را برای برقراری و مناسبات بانکی 

بین دو کشور، آغاز کرده است.
دیدار سفیر جدید اتریش با روحانی

دیگــر اینکه حســن روحانی روز چهارشــنبه هنــگام دریافت 
استوارنامه »اشتفان شولتس« سفیر جدید اتریش در تهران گفت: دو 
کشــور ظرفیت های گسترده ای در عرصه های مختلف بویژه از لحاظ 
ســرمایه گذاری، تجارت، علمی و فناوری های نو دارند که می توان در 
همه این زمینه ها ســطح همکاری ها را به نفع دو ملت هر چه بیشتر 

تقویت کرد.
وی روابط تهران – وین را دیرینه و بسیار صمیمی خواند و تاکید 
کرد: دو ملت ایران و اتریش طی تاریخ گذشته هیچگاه تضاد منافعی 
با یکدیگر نداشــته اند و تهران از توسعه روزافزون روابط با کشورهای 

عضو اتحادیه اروپایی از جمله اتریش استقبال می کند.
رئیــس  جمهور تصریح کرد: اجرای کامــل توافق برجام به نفع 
اتحادیه اروپا و منطقه است؛ لذا ضرورت دارد اتحادیه اروپا تلاش ها و 

نقش آفرینی خود را در این زمینه ، افزایش دهد.

سفیر جدید اتریش نیز در این دیدار ضمن تقدیم استوارنامه خود  
و تجلیل از جایگاه و تمدن دیرینه ایران، روابط دو کشور را تاریخی و 
همراه با احترام متقابل توصیف کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران 
همواره و بویژه در ایام سختی و دشواری می تواند اتریش را به عنوان 

شریکی قابل اعتماد برای خود محسوب کند.
دیدار سفیر جدید ایران در فرانسه با روحانی

ابوالقاسم دلفی سفیر جدید جمهوری اسلامی ایران در فرانسه روز 
چهار شنبه و پیش از عزیمت به محل ماموریت خود با رئیس جمهور 

دیدار و گفت وگو کرد.
حجت الاســلام والمسلمین حسن روحانی در این دیدار با تاکید 
بر ضرورت تلاش سفرای کشورمان در راستای توسعه روابط ایران با 
سایرکشورها، گفت: دولت اعتدال به گسترش روابط دوستانه با همه 
کشورها اهتمام دارد و همواره بر توسعه مناسبات در عرصه بین المللی 

بر اساس احترام متقابل و منافع مشترک تاکید کرده است.
روحانــی لزوم تحرک بیشــتر برای بهره بــرداری از فرصت های 
دوران پسابرجام در جهت توسعه همکاری ها با اتحادیه اروپا در حوزه 
سرمایه گذاری و انتقال تکنولوژی در عرصه های مختلف انرژی، صنعت 

و حمل ونقل را ضروری دانست.
رئیس جمهوری برای ســفیر کشــورمان در فرانســه در انجام 

ماموریت های محموله آرزوی موفقیت کرد.
ســفیر جدید کشورمان در فرانســه نیز در این دیدار ضمن ارائه 
گزارشی از حوزه ماموریت خود، بر تلاش در جهت ارتقاء سطح روابط 

ایران و فرانسه تاکید کرد.

دومین روز بررسی کابینه دوازدهم در مجلس

عملکرد و برنامه های 6 وزیر پیشنهادی
در ترازوی نقد نمایندگان

سفرای جدید چند كشور با روحانی دیدار كردند

تناقض گویی وزارت امور خارجه

دیروز: امضای كری تضمین است!
امروز: برجام نشانه بی اعتمادی جدی ما به آمریکاست!

بقیه از صفحه 2
عدم اعتماد و خوش بینی به مستکبر اکبر و طاغوت اعظم آمریکا، یکی از مهم ترین 
اصول راهبردی و بنیادین انقلاب اسلامی است و هرگونه فاصله گرفتن از این نگاه بی تردید 
به تحمیل خسارت های جبران ناپذیر و فرصت سوزی های فراوان منتهی خواهد شد.چه 
آنکه نمونه های عینی آن را هم در ماجرای برجام و نقض عهده های مکرر آمریکا دیدیم. 
حضرت امام خمینی)ره( و رهبری معظم انقلاب بارها بر خباثت، بدعهدی، دشمنی، 
شیطان صفتی و شرارت های مکرر آمریکایی ها تأکید فرموده اند و این دشمنی را ناشی 
از خوی ظالمانه و استکباری آمریکا می دانند. اگرچه تلخ است اما حقیقتی انکارناپذیر 
است که وقتی از اصول راهبردی نظام و رفتار انقلابی فاصله بگیریم به اشتباهات مکرر 
دچار شده و از اقدام انقلابی دور خواهیم شد و همواره از تصمیم انقلابی عقب خواهیم 
ماند؛ آن زمانی که باید با صبر و حوصله و تدبیر کار را پیش ببریم عجله می کنیم و با 
تعجیل غیرمنطقی، خسارت به بار می آوریم و متقابلًا آن هنگام که باید در دادن پاسخ 
به گستاخی دشمن سریع و قاطع باشیم، متأسفانه صبوری غیرمنطقی پیشه می کنیم 

که این اقدام نیز خسارت بار خواهد بود.

تردید در توانایی اداره وزارت كشاورزی با مدرک مهندسی راه و ساختمان 


